
Nenechme se mýlit, progresivisté s
Istanbulskou úmluvou nedají pokoj
- CZ24 News | 27. ledna 2024

ČESKO: Středeční odmítnutí Istanbulské úmluvy Senátem znamená výhru pro Českou
republiku. Tuzemský právní řád se tím vyhne zamoření legislativy progresivní ideologií a
povinnému přesměrovávání toků státních peněz do neziskového sektoru. Výhra je to ale jen
prozatímní. Unie navíc Úmluvu přijala jako celek a soudní dvůr EU už na jejím základě
zvýhodňuje ženy v otázce migrace, upozornil Deník TO právní expert Robert Kotzian.

„Vyhnuli jsme se vnesení progresivistické ideologie do právního řádu, zamoření školství
genderistickou ideologií a nastavení stabilních penězovodů z veřejných rozpočtů do politických
neziskovek. To všechno by se postupem času objevilo v českém právním řádu nebo v praxi naší
veřejné správy,“ míní Kotzian.

Muž jako apriorní násilník

V případě ratifikace Istanbulské úmluvy by podle něj navíc bylo otázkou, zda by její implementace
nevedla k diskriminaci chlapců a mužů, které Istanbulská úmluva vnímá jako apriorní, potenciální
násilníky jen proto, že jsou mužského pohlaví.

Naopak za zcela jisté Kotzian považuje to, že to progesivisté v Česku jen tak nevzdají. Ostatně
i středeční hlasování bylo velmi těsné, jelikož ratifikace Úmluvy po dlouhé a emotivní debatě
neprošla o dva hlasy.

„Myslím, že si progresivisté nedají pokoj. Nemají to v povaze. Z jejich reakcí na sociálních sítích je to
více než zřejmé. Porazit i zachránit nás může jedině naše voličské chování. Hned jak proběhnou další
senátní volby to progresivisté budou chtít zkusit znovu. Přeci jen v Senátu chyběly pouhé dva hlasy,
což není nepřekonatelná překážka. Pamatujme na to při senátních volbách a jděme k nim. Ať si
o Senátu myslíme cokoli, je součástí rozhodování i o tak osudových věcech, jako je Istanbulská
úmluva,“ připomněl Kotzian Deníku TO.

Bulharsko se má podřídit přesto, že Úmluvu neratifikovalo

Právní expert upozornil také na to, že Istanbulská úmluva obsahuje několik ustanovení týkajících se
migrace a azylu. A jelikož Evropská unie jako celek Úmluvu ratifikovala, je závazná pro její soud.

„Soudní dvůr EU nedávno přiznal právo na azyl v Bulharsku turecké migrantce jen proto, že je žena.
A to přesto, že Bulharsko stejně jako Česká republika Istanbulskou úmluvu dosud neratifikovalo.
Protože ji však ratifikovala EU jako celek, řekl Soudní dvůr EU jasně, že na azylové řízení s touto
migrantkou Istanbulská úmluva dopadá, přestože není v Bulharsku ratifikována. To je špatná zpráva
i pro nás. Ukazuje se, že Istanbulská úmluva otvírá cestu k nekontrolovatelné migraci pro všechny
ženy a časem nejspíše i pro různé gendery,“ varuje Kotzian.

 

AUTOR: Petr Jemelka

ZDROJ: Skrytý link

https://cz24.news/nenechme-se-mylit-progresiviste-s-istanbulskou-umluvou-nedaji-pokoj/
https://cz24.news/nenechme-se-mylit-progresiviste-s-istanbulskou-umluvou-nedaji-pokoj/

